مادرش کبشه دختر واقد بن عمرو حارثی نام داشت از وی فرزندی به جای نمانده است. با وجود آن که در عرب جاهلیت، کتابت و امر نگارش بسیار کم بوده است، عبدالله بن رواحه از جمله نویسندگان و کاتبان عصر جاهلیت به شمار می آمد و نیز در شعر و شاعری مهارت داشته است.

۲۰۰- اثیر الدین محمد بن یوسف بن علی بن حیّان نفزی غرناطی اندلسی (متولد شوال ۶۵۴-۷۴۵ ق معادل ۱۲۵۶-۱۳۴۴ م)، نحوی، شاعر و ادیب عصر بنی نصر در غرناطه و ممالیک در مصر، نسب او به قبیله بربز نژاد نغزه می رسد، پدرش اهل حیّان بود، و گویا پس از تصرف این شهر در ۶۴۳ ق به دست مسیحیان آنجا را ترک گفته است. ابو حیّان در مطبخش از توابغ غرناطه زاده شد و در همانجا پرورش یافت.